
цимлянского района : ; ; '

. ПРИКАЗ , ' .

27.12.2022 . . • .№ '93 ' г. Цимлянск

мероприятии финансового отдела 
Адмйнистр^ 
на 2023.год

В соответствии со статьей 269^ Бюджетного Кодекса Российской Федерации и 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 №208 «Об- 
утверждении федерального стандарта внутреннего , государственного 
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 
обследований» -

. ' . Приказываю:

1. Утвердить План контрольных мероприятий финансового отдела 
Администрации Цимлянского района на 2023 год согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом 
Администрации Цимлянского района Т.В. Ананьева



приложение 
к приказу финансового 
отдела Администрации 
Цимлянского района

от 27.12.2022 года № 93

План
контрольных мероприятий финансового отдела Администрации Цимлянского района на 2023 год.

№
п/п

Наименование 
объектов контроля

Наименование контрольных мероприятий Проверяемый
период

Период
начала

проведения
контрольного
мероприятия

(квартал)

ФИО 
ответственного за 

проведение 
контрольного 
мероприятия

i 2 "  ■ 3- . ■ 4- ■ ■5 ■ .6 ■
1. Контрольные мероприятия по объектам внутреннего муниципального финансового контроля

1.1. Внутренний муниципальный финансовый контроль в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
1.1.1.' Муниципальное .бюджетное 

образовательное, учреждение. 
Лбзновская СОШ им. Т.А. 
Аббясева ' - 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
Саркеловская СОШ 
Цимлянского района 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
Паршиковская СОШ  ̂
Цимлянского района

Проверка соблюдения целей, порядка и, условий 
предоставления, и использования субсидий, 
направленных на-организацию подвоза учащихся к 
ш коле. . и -обратно, в рамках реализации 
муниципальной программы Цимлянского района 
«Развитие образования».

01.01.2022
31.12.2022

I квартал Трегубова И.С.

1.1.2 Администрации - сельских 
поселений Цимлянского 
района

Проверка соблюдения целей, порядка и условий 
предоставления межбюджетных трансфертов, 
направленных на , исполнение Соглашений . по 
передаче полномочий по решению вопросов 
местного значения по признанию и постановке на 
учет в качестве - нуждаюшихся в улучшении 
жилищных условий граждан Цимлянского района.

01.01.2022 , 
01.04.2023 ■

II квартал Трегубова И.С.-



1.1.3. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств»

•Проверка предоставления и, использования 
субсидии на вьшолнение государственного 
муниципального, задания, в , части- расходов ;на 
оплату труда, денежное содержание и иные

01.01.2022
■01.07.2023

III квартал . Трегубова И.С.

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
внешкольной, работы».

стимулируюшие выплаты, муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного 
образования Цимлянского района.

Муниципальное , бюджетное, 
учреждение дополнительного 
образования' «Детская 
юношеская спортивная 
школа» Цимлянского района

/ '

,1.1.4 Многофункциональный 
центр Цимлянского района

Проверка финансово-хозяйственной деятельности 
учреждения. ..
Проверка предоставления и использования 
субсидий, предоставленных из местного, бюджета, 
и их отражение в бюджетном учете и отчетности.

01.01.2022 
' 01.10.2023

I'V квартал Трегубова И.С.

1.2 Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере закупок для муниципальных нужд в соответствии с частью 5 статьи 99
Федерального закона от 05.04.2013 М  44-ФЗ

'1.2.1: Администрация -Цимлянского 
района.

Предупреждение и выявление нарушений 
Законодательства РФ о контрактной системе в 
сфере закупок, товаров, работ, услуг в отношении 
закупок,, осуществляемых по пункту 6 части 1 
статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44- 
ФЗ.

01.01.2022
01.04.2023 .

. II квартал . Трегубова И.С.

1.3 Контоольно-аналитические мероприятия в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля
1.3.1-. ГРБС Цимлянского района ' Мониторинг качества финансового менеджмента, 

осушествляемого . главными распорядителями 
средств бюджета Цимлянского района;

01.01.2022
31.12.2022

II квартал Трегубова И.С. 
Шалимова И;А. 
Загорулько 6.Г.

1.3.2. Администрации сельских 
поселений Цимлянского 
района

Экспертиза проектов решений о бюджетах 
поселений Цимлянского района на очередной 

• финансовый -год и на плановый период, проектов 
решений 0 . внесении изменений . на текущий 
финансовый . год и на плановый период на 
соответствие бюджетному законодательству.

01.01.2023- 
31.12:2023

постоянно Трегубова И.С. 
Шалимова И.А. 
Загорулько О.Г.

1.3.3.^ Органы местного 
самоуправления

Проведение анализа соблюдения норматива 
формирования расходов на содержание органов

01.01.2023-
31.12.2023

ежеквартально Ананьева Т.В. 
Трегубова И.С.



муниципального , района и 
поселений

местного .'самоуправления.

Администрация Цимлянского 
района, ■ Администрации 
сельских поселений 
Цимлянского района

Проверка реализации принципа прозрачности 
(открытости) и обеспечение полного и доступного 
информирования граждан (заинтересованных 
пользователей) о местных бюджетах. Размещение 
на официальных сайтах органов местного 
самоуправления решения о местном бюджете 
(изменений в решение о местном бюджете).

01.01.2023- . 
31.12.2023 :

постоянно Трегубова Й.С.'

2. Информационная и иная деятельность
2.1. Формирование, отчетности о '  результатах 

контрольной деятельности / финансового отдела 
Цимлянского района. , . .

01.01.2023-- 
' 31.12.2023

ежеквартально Трегубова И.С.

. 2.2. Контроль по исполнению представлений и 
предписаний финансового отдела Цимлянского 
района, устранению выявленных в результате 
контрольные мероприятии нарушений.

' 01:01.2023- 
, 31.12.2023 ■

постоянно , Трегубова И.С.

\

3. Проведение eneiviaHoebix проверок
3.L

*ТТпм н

Проведение внеплановых , контрольных 
мероприятий в соответствий с поручениями главы 
Администрации Цимлянского района, 
заведующего , финансовым отделом 
Администрации Цимлянского района.

01.01.2023-
31.12.2023

постоянно Трегубова И.'С. -

Заместитель заведз^ощего 
Финансового отдела 
Администрации Цимлянского района И.С. Трегубова


